Sexta-feira
28 de Julho de 2023
101 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  359,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Andrea Nunes Pinheiro, Professora,  Mat.

36458, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 05.06.2023 a 04.09.2023, relativo ao período

aquisitivo de 15.03.2010 a 14.03.2015 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013

(Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo Administrativo nº

15721/2016 e  Parecer Jurídico nº 1129/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seus efeitos

a  05 de junho de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
102 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº360,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Andrea Nunes Pinheiro, Professora,  Mat.

36458, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 05.09.2023 a 04.12.2023, relativo ao período

aquisitivo de 15.03.2015 a 14.03.2020 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013

(Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo Administrativo nº

08037/2023 e  Parecer Jurídico nº 362/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo  seus efeitos a

partir de 05 de setembro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
103 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  361,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Valquiria Braz Freitas, Professora,  Mat. 7964,

com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 31.05.2023 a 30.08.2023, relativo ao período

aquisitivo de 03.01.2015 a 02.01.2020 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013

(Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo Administrativo nº

06776/2022 e  Parecer Jurídico nº 136/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seus efeitos

a  31 de maio de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
104 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº362,   DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Claudia Maria da Silva Santos, Professora,  Mat.

27038, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 10.10.2023 a 31.12.2023, relativo ao período

aquisitivo de 17.04.2011 a 16.04.2016 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013

(Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo Administrativo nº

17725/2022 e  Parecer Jurídico nº 05/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo  seus efeitos a

partir de 10 de outubro de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
105 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  363,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Simone Gonzaga de Matos Araujo, Professora,

Mat. 7928, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 02.08.2023 a 31.10.2023, relativo ao

período aquisitivo de 03.01.2005 a 02.01.2010 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei

1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo

Administrativo nº 02652/2016 e  Parecer Jurídico nº 794/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo  seus efeitos a

partir de 02 de agosto de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
107 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº365,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  a Sra. Lucia Georgina Pellegrini de Almeida,

Professora,  Mat. 27073, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 10.07.2023 a 09.10.2023,

relativo ao período aquisitivo de 17.04.2011 a 16.04.2016 tendo como fundamento legal o Art.103

da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo

Administrativo nº 13835/2019 e  Parecer Jurídico nº 300/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seus efeitos

a  10 de julho de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
108 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº366,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  o Sr. Fabio Souza Santos, Auxiliar de

Classe,  Mat. 60712, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 01.02.2024 a 30.04.2024,

relativo ao período aquisitivo de 04.02.2015 a 03.02.2020 tendo como fundamento legal o Art.103

da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo

Administrativo nº 02698/2020 e  Parecer Jurídico nº 110/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a  partir de 01 de fevereiro de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Sexta-feira
28 de Julho de 2023
110 - Ano XI - Nº 2594 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0M4NJA1NJQXQKYYMZQ2QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº368,  DE 28 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  Licença Prêmio  à Sra. Anete da Silva Salomão, Professora,  Mat. 7675,

com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 10.07.2023 a 09.10.2023, relativo ao período

aquisitivo de 03.01.2010 a 02.01.2015 tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013

(Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme  Processo Administrativo nº

10784/2015 e  Parecer Jurídico nº 212/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  seus efeitos

a  10 de julho de 2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 28 de julho de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais